Cum cæteris Discipulis erat, et solus de traditione Domini cogitabat, ipso Domino dicente: « Intinctum panem cui dedero, ipse me tradet (*a*). » Accepit conviva insidias; discubuit; jucunditatē homo insidians in bella convertit¹. O discipulum qui falsum osculum propinavit Magistro! sicut scriptum est: « Meliora sunt vulnera inimici, » quam falsa oscula amici (*b*). » Qui osculatur, huic² dicitur: « Ad quid venisti, Amice? »

IV. Petrus vulneratus emendatus est, cui dictum est: « Vade³ post me, Satana (*c*). » Judas osculo condemnatur, et Petrus vulneratus, sanatus est. Judæ oscula prodigionis veneno funduntur, et Petri lacrymis culpa lavatur. Judas dum osculatur tradidit Dominum suum, et non gustavit pretium; reddidit Judæis argentum, et festinavit ad gladium; digne laqueo se suspendit, quia pretium sancti sanguinis concupivit. Fuge, fuge, Amice, quantocius; habes exemplum, quem timeas. Si tanto Magistro, et Domino non pepercit malus discipulus, quomodo aliquando parcere poterit falsus amicus. Quantum enim cavenda est falsa amicitia, cuius lingua pacem sonat, et cor ejus dolum occultat! Ad hujusmodi hominem ipsum Dominum habeamus in omnibus protectorem: qui vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.

(*a*) Joan. xm, 6. — (*b*) Prov. xxvii, 6. — (*c*) Matth. iv, 10.

¹ Cod. jucundatur homo insidia in bella convertit. — ² Cod. male cui.

— ³ Cod. male redi.

APPENDIX

SERMONUM INEDITORUM

SANCTI AURELII

AUGUSTINI,

HIPPONENSIS EPISCOPI.

SERMO I.

In Sexagesima I.

Hic Sermo extrahitur ex Cod. Cass. cvi. Sancto Augustino, licet ejus nomen præferat, ideo non videtur ascribendus, quod de Sexagesima loquatur, de qua nulla fit apud beatum Doctorem mentio; utpote quæ non nisi longo post tempore in usum fuerit recepta. Vide Joan. Grancolas Comment. Histor. in Brev. Roman. Locus ejus in Appendice post Sermonem cxxxix cum numero in Sexagesima I.

SYNOPSIS.

I. Jejunium præveniendum. II. Jejunium nemini negligendum. III. Ad Ecclesiā configiendum, sicut ad arcam Noë.

I. PRÆMONITOS vos esse credo, Fratres charissimi, cur a superiore dominica Quadragesimam procuremus, et cum hac die sit ejus exordium, quod festivitatem ejus ante unam hebdomadam celebrare cœperimus, reprehendi non potest observantia ista. Per opera devotionis judicium est prius legem exequi, quam legis sta-

tuta cognoscas, et ante obediens præceptis, quam ¹ obedientiae præcepta compellant; illud enim amoris est, hoc timoris: hoc imperati exigitur, illud religiose defertur: hic debitum solvit, ibi donum munera exhibetur. Unde et nos religiosum munus exhibuimus Deo, dum amplius **jejunavimus**. Reprehendi enim non potest festivata festivitas; semper enim in gaudiis solemnitatis vota præveniunt, et futuram lætitiam devotio, dum exoptat, anticipat. Semper enim in rebus ambiguis oportet addere amplius aliquid ad cautelam, quia quod est amplius recidi potest, quod minus est non potest prolongari, sicut **in hac observatione** factum est. Nec quod propter Quadragesimam **plus** jejunamus, non minuimus Quadragesimam; integra enim **nobis** manet: quod si minus jejunassemus, a numero redintegrare non poteramus ad numerum.